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この機関誌は、赤い羽根共同募金の助成を受けて発行しています

こちらは、ボランティアグループ「パンプキンシードクラブ」様が作成されたアート作品です。
植物の種等を使って、満開の桜を表現されました。

社協だより表紙写真大募集！！
あなたの撮影した写真が社協だよりの表紙に！？ 応募詳細はホームページをご覧ください！
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令和６年度  収支予算

○ 社会福祉事業

○ 公 益 事 業

261,117千円

35,587千円

支出額

6,195 

230 

35,756 

4,971 

39,850 

424 

1,499 

190,769 

4,848 

401 

15 

1,900 

9,846 

296,704 

261,117 

66,179 

824 

70,937 

11,348 

95,138 

16,691 

35,587 

24,350 

11,237 

296,704 

収入額

会費収入

寄付金収入

経常経費補助金収入

共同募金配分金収入

受託金収入

貸付事業収入

事業収入

介護保険事業収入

障害福祉サービス等事業収入

その他の収入

受取利息配当金収入

積立資産取崩収入

前年度繰越金

※社会福祉事業・公益事業の総額

科　目

社会福祉事業

　

公益事業

　居宅介護支援事業 

　デマンド乗合タクシー事業 

会 計 区 分

地域福祉事業 

たすけあい資金貸付事業 

介護保険サービス事業 

障害福祉サービス事業 

デイサービスセンター管理事業 

福祉会館管理事業 

○収入 （単位：千円） （単位：千円）○支出

合　　計

合　　計

令和６年度 収支予算額

2億9,670万4千円2億9,670万4千円
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～ご協力ありがとうございました～

R6.2.20～R6.4.20（敬称略）使用済み切手・テレカはボランティアセンターへ
●㈱松の家　●松尾トシ　●日本郵政グループ労働組合新津支部　●梁取商店　●樋口クニ子
●金子政浩　●㈱ヤマト舗道　●五泉市婦人会　●収集ＢＯＸに寄付してくださったたくさんの方々

3 ごせん社協だより　令和６年5月10日　№ 110

・介護者フォローアップ講座
・「安心袋」等の配布事業
・一人暮らし高齢者見守り事業
・ねたきり高齢者訪問理美容サ
ービス

・介護用ベッドレンタル　など

令和6年度 おもな実施予定事業令和6年度 おもな実施予定事業
～ 共にささえ  共に生きる  福祉のまち  五泉をめざして ～

社会福祉協議会は、市民の皆様との協働により、地域のために活動してまいりますので、
今後もご支援ご協力を賜りますようお願いいたします。

高齢者福祉の推進

・車いす送迎車「つばさ号」に
　よる移送サービス
・声の広報等の発行事業　など

障がい児・者福祉の推進

・児童・生徒への福祉教育
・ひとり親家庭への見守り支援
　事業
・新入学応援事業
・子育て世帯訪問支援受託事業
　など

児童福祉の推進

・ボランティアセンターの運営
・災害ボランティアセンターの
設置運営訓練

・ボランティアお楽しみ交流・
親睦会

・２４時間テレビ「愛は地球を
救う」募金活動　など

・五泉市社会福祉大会の開催
・広報誌「ごせん社協だより」の発行
・共同募金(赤い羽根・歳末たすけあい)運動への積極的な協力
・デマンド乗り合いタクシー「さくら号」の運行管理
・五泉市福祉会館の管理運営
・五泉市村松デイサービスセンターの管理経営
・無縁仏供養事業
・福祉団体の事務　など

ボランティア活動の推進

その他の事業

・五泉市くらしの支援センター
事業
・法人後見事業
・日常生活自立支援事業
・たすけあい資金貸付事業
・生活福祉資金貸付制度
・臨時特例つなぎ資金貸付制度
　など

相談支援の推進

〈介護保険事業〉
・訪問介護事業、介護予防・日
常生活支援事業訪問型サービ
ス事業

・通所介護事業、介護予防・日
常生活支援事業通所型サービ
ス事業

・居宅介護支援事業
・在宅介護支援センター　など
〈障がい者総合支援事業〉
・居宅介護、重度訪問介護事業
・地域生活支援事業（移動支援
事業）など

介護保険事業・障がい者
総合支援事業の実施

※事業予定は予告なく変更となる場合もありますので、「ごせん社協だより」や当会のホームページなどでご確認ください。

◇退職者のお知らせ (令和6年3月31日付)

　事務局長兼事務局次長
・兼会計福祉係長 宮嶋真由美

・主任　ホームヘルパー 山田　弘子

・ホームヘルパー 松尾　洋美

◇新採用のお知らせ (令和6年4月1日付)

・事務局長 佐久間謙一
 
・主事 角田　和奏
 
・ホームヘルパー 松尾　由樹
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　この度の「令和６年能登半島地震」により、被害を受けられた皆様には、心よりお見舞

い申し上げます。五泉市共同募金委員会では、被害を受けられた方 を々支援するた

め、五泉市福祉会館正面ホールに募金箱を設置し、募金活動を行ってきました。

　お寄せいただいた義援金は、総額６,０９８円となりましたことをご報告いたします。

　また、窓口にて災害義援金をご寄付いただきました団体の皆様について、下記の

通りご報告いたします。

令和６年度 介護者フォローアップ講座

生活福祉資金貸付制度のご案内生活福祉資金貸付制度のご案内

お問い合わせ先：58-1112（相田・岡田）

お問い合わせ／五泉市社会福祉協議会（五泉市くらしの支援センター） ☎０２５０-４１-１２００

特例貸付（福祉資金）特例貸付（福祉資金）
住宅の補修・保全等の経費、災害による臨時的に必要な経費

災害義援金のご報告とお礼

～皆様からの、たくさんのあたたかいご協力、誠にありがとうございます～

・五泉市佛教会 様　　・マスターズゴルフ会 様　　・五泉北中学校 様
　これらの義援金は、新潟県共同募金会、石川県共同募金会を通じて被災者支援のために役立てられます。

※各種条件がございますので、詳細につきましては五泉市社会福祉協議会のホームページをご覧になるか、下
記までお問い合わせください。

○対 象 世 帯
令和6年能登半島地震による被災により、住宅の補修・保全等のための経費、災害を受けた
ことにより臨時に必要となる経費（被災した住宅の復旧及び家財の購入等）を必要とする低
所得者世帯、障がい者世帯、高齢者世帯

○貸付限度額
 （１）住宅の補修・保全等の経費：250万円以内　　　（２）災害臨時経費：150万円　　　
　　○据 置 期 間　　　２年以内　　　　○償 還 期 間　　　据置期間経過後20年以内

貸　付　内　容

目　的：介護の悩みや体験を持つ人同士で、情報交換や交流ができる場を作るために、当講座を開催します。
対象者：①市内在住で、介護をしている方  ②〃これから介護をしようとしている方  ③〃介護を終えられた方

※お申し込みは開催日の５日前までにお願いいたします。（土日・祝日を挟んだ日にちは除きます。）
※開催内容によっては、参加費をいただく場合があります。

開催日 時　間 会　場 内　容

５月３０日（木）
13：30～15：00

福祉会館 オリエンテーション・座談会
今からでも遅くない！身体を引き締められる運動（仮）

８月２８日（水） さくらんど会館 料理教室「簡単にできる調理について（仮）」

１１月２８日（木） 11：00～15：30 やすらぎ温泉 小旅行・座談会

２月２６日（水） 13：30～15：00 福祉会館 まとめ、お楽しみ会

詳細は今後の社協だよりを
チェック！




