# 迎ごせん社協だあい)

編集・発行 ふれあいネッドワーク

社会福祉法人 五泉市社会福祉協議会 五泉市ボランティアセンター

**〒959-1825** 

五泉市太田1092番地1(五泉市福祉会館内) TEL 0250-41-1000 FAX 0250-43-0456

URL: http://www.gosen-syakyo.ecnet.jp E-mail: gosen-syakyo@proof.ocn.ne.jp

フェイスブックページ http://www.facebook.com/gosen-syakyo

令和6年 5月10日

No.110



こちらは、ボランティアグループ「パンプキンシードクラブ | 様が作成されたアート作品です。 植物の種等を使って、満開の桜を表現されました。

## 社協だより表紙写真

あなたの撮影した写真が社協だよりの表紙に!? 応募詳細はホームページをご覧ください!



# 令和 6年 度 事 画

## 基本方針

薄化による孤独死・虐待の増加な 刻化してきています。 会福祉を取り巻く環境の急速な変 少子高齢化や核家族化などの社 地域社会の課題が多様化 家族や地域の支え合いの希

者への対応も、 した離職や収入減による生活困窮 在も続いており、 会変動が大きなうねりとなって現 とともに市民生活に影響のある社 特に近年は、続く物価高騰など 大きな課題とな それらを原因と

と連携を密にして推進します。 体制づくりを行政や関係機関など うに地域の福祉課題に応じた支援 で安心して暮らすことができるよ 規律の強化」を念頭に置き、 としては、「地域共生社会の実現 事業運営の透明性の向上」「財務 経営組織のガバナンスの強化 このような状況を背景に、 地域社会の課題を職員 地域

人ひとりが自覚して資質向上に

努め、 事業経営に努めます。 図るとともに、 くりを目指します。 さらに、サービス利 信 頼され特色ある事業所づ 効率的かつ健全な 用 の促進を



#### 年度 収支予算 6

○支出

### 令和6年度 収支予算額 2億9,670万

- 公 益 35,587千円 事 業

○収入	(単位:千円)	
科目	収入額	
会費収入	6,195	
寄付金収入	230	
経常経費補助金収入	35,756	
共同募金配分金収入	4,971	
受託金収入	39,850	
貸付事業収入	424	
事業収入	1,499	
介護保険事業収入	190,769	
障害福祉サービス等事業収入	4,848	
その他の収入	401	
受取利息配当金収入	15	
積立資産取崩収入	1,900	
前年度繰越金	9,846	
合 計	296,704	

※社会福祉事業・公益事業の総額

○ 社会福祉事業	261,117千円

	会 計 区 分	支出額		
	261,117			
	地域福祉事業	66,179		
	たすけあい資金貸付事業	824		
	介護保険サービス事業	70,937		
	障害福祉サービス事業	11,348		
	デイサービスセンター管理事業	95,138		
	福祉会館管理事業	16,691		
	公益事業	35,587		
	居宅介護支援事業	24,350		
	デマンド乗合タクシー事業	11,237		
	合 計	296,704		



(単位:千円)

## 令和6年度 おもな実施予定事業

~ 共にささえ 共に生きる 福祉のまち 五泉をめざして ~

※事業予定は予告なく変更となる場合もありますので、「ごせん社協だより」 や当会のホームページなどでご確認ください。

#### 高齢者福祉の推進

- ・介護者フォローアップ講座
- ・ 「安心袋」等の配布事業
- ・一人暮らし高齢者見守り事業
- ・ねたきり高齢者訪問理美容サ ービス
- ・介護用ベッドレンタル など

#### 障がい児・者福祉の推進

- ・車いす送迎車「つばさ号」に よる移送サービス
- ・声の広報等の発行事業 など

#### 児童福祉の推進

- ・児童・生徒への福祉教育
- ・ひとり親家庭への見守り支援 事業
- ・新入学応援事業

〈介護保険事業〉

・子育て世帯訪問支援受託事業

介護保険事業・障がい者

総合支援事業の実施

#### ボランティア活動の推進

- ・ボランティアセンターの運営
- ・災害ボランティアセンターの 設置運営訓練
- ・ボランティアお楽しみ交流・ 親睦会
- ・24時間テレビ「愛は地球を 救う」募金活動 など

#### 相談支援の推進

- ・五泉市くらしの支援センター
- ・法人後見事業
- · 日常生活自立支援事業
- ・たすけあい資金貸付事業
- · 生活福祉資金貸付制度
- ・臨時特例つなぎ資金貸付制度 など
- ・訪問介護事業、介護予防・日 常生活支援事業訪問型サービ ス事業
- ・通所介護事業、介護予防・日 常生活支援事業通所型サービ ス事業
- ・居宅介護支援事業
- ・在宅介護支援センター など 〈障がい者総合支援事業〉
- ・居宅介護、重度訪問介護事業
- · 地域生活支援事業(移動支援 事業)など



#### その他の事業

- ・五泉市社会福祉大会の開催
- ・広報誌「ごせん社協だより」の発行
- ・共同募金(赤い羽根・歳末たすけあい)運動への積極的な協力
- ・デマンド乗り合いタクシー「さくら号」の運行管理
- ・五泉市福祉会館の管理運営
- ・五泉市村松デイサービスセンターの管理経営
- ・無縁仏供養事業
- ・福祉団体の事務 など

社会福祉協議会は、市民の皆様との協働により、地域のために活動してまいりますので、 今後もご支援ご協力を賜りますようお願いいたします。

#### ◇退職者のお知らせ(令和6年3月31日付)

事務局長兼事務局次長

・兼会計福祉係長

・主任 ホームヘルパー

・ホームヘルパー

宮嶋真由美

山田 弘子

松尾 洋美

#### ◇新採用のお知らせ(令和6年4月1日付)

・事務局長

佐久間謙一 角田 和奏

・主事

・ホームヘルパー

松尾 由樹

#### 使用済み切手・テレカはボランティアセンターへ R6.2.20~R6.4.20 (敬称略)

- ●㈱松の家 ●松尾トシ ●日本郵政グループ労働組合新津支部 ●梁取商店 ●樋口クニ子
- ●金子政浩 ●㈱ヤマト舗道 ●五泉市婦人会 ●収集BOXに寄付してくださったたくさんの方々 ~ご協力ありがとうございました~



## 令和6年度介護者フォローアップ講座

目 的:介護の悩みや体験を持つ人同士で、情報交換や交流ができる場を作るために、当講座を開催します。 対象者:①市内在住で、介護をしている方 ② // これから介護をしようとしている方 ③ // 介護を終えられた方

開催日	時間	会 場	内 容
5月30日(木)	13:30~15:00	福祉会館	オリエンテーション・座談会 今からでも遅くない!身体を引き締められる運動(仮)
8月28日(水)		さくらんど会館	料理教室「簡単にできる調理について(仮)」
11月28日(木)	11:00~15:30	やすらぎ温泉	小旅行・座談会
2月26日(水)	13:30~15:00	福祉会館	まとめ、お楽しみ会

※お申し込みは**開催日の5日前までに**お願いいたします。(土日・祝日を挟んだ日にちは除きます。) ※開催内容によっては、参加費をいただく場合があります。

お問い合わせ先:58-1112(相田・岡田)

詳細は今後の社協だよりをチェック!

## 生活福祉資金貸付制度のご案内特例貸付(福祉資金)

住宅の補修・保全等の経費、災害による臨時的に必要な経費

貸付内容

○対象世帯

令和6年能登半島地震による被災により、住宅の補修・保全等のための経費、災害を受けた ことにより臨時に必要となる経費(被災した住宅の復旧及び家財の購入等)を必要とする低 所得者世帯、障がい者世帯、高齢者世帯

○貸付限度額

(1) 住宅の補修・保全等の経費:250万円以内

(2) 災害臨時経費:150万円

○据置期間

2年以内

○償還期間

据置期間経過後20年以內

※各種条件がございますので、詳細につきましては五泉市社会福祉協議会のホームページをご覧になるか、下 記までお問い合わせください。

お問い合わせ/五泉市社会福祉協議会(五泉市くらしの支援センター) ☎0250-41-1200

#### 災害義援金のご報告とお礼

この度の「令和6年能登半島地震」により、被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。五泉市共同募金委員会では、被害を受けられた方々を支援するため、五泉市福祉会館正面ホールに募金箱を設置し、募金活動を行ってきました。

お寄せいただいた義援金は、総額6,098円となりましたことをご報告いたします。

また、窓口にて災害義援金をご寄付いただきました団体の皆様について、下記の通りご報告いたします。



~皆様からの、たくさんのあたたかいご協力、誠にありがとうございます~



